平成２９年５月１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、オランダの Booking.com B.V.とインバウンド対策支援

に向けて業務提携を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

Booking.com B.V.は、世界最大のオンライン宿泊予約サイトである Booking.com の開発・運営会社

であり、同社との業務提携は国内銀行初となります。

記

１．業務提携の内容

  当行がお客さま（宿泊施設事業者）と Booking.com B.V.の日本支社であるブッキング・ドットコ

 ム・ジャパン株式会社を橋渡しし、当行営業エリアへの旅行者の呼び込みをサポートします。

  お客さまの宿泊施設の魅力を国内はもとより世界中の旅行者向けに発信することにより、年々増

 加しているインバウンド需要を当行営業エリアに取り込み、地域観光事業の活性化に貢献します。

（提携内容のスキーム図）

①お客さまにブッキング・ドットコム・ジャパンをご案内

③ブッキング・ドットコム・ジャパンがお客さまにサービスご提供
国内・海外旅行者を宿泊施設に誘客

お客さま
（宿泊施設事業者） ②お客さまをブッキング・ドットコム・ジャパンにお取次ぎ

お客さまがBooking.comに宿泊施設の情報を登録

紀陽銀行
ブッキング・ドッ
トコム・ジャパン

国内・海外旅行者

２．ブッキング・ドットコムの概要

  同社は宿泊施設オンライン予約の世界的なリーダー企業です。小規模宿泊施設から豪華ホテルま

 で、旅行スタイルやニーズに合った宿泊施設を最安値保証かつ予約手数料無料で提供しています。

  Booking.com は４０言語以上に対応しており、パソコンやスマートフォンなどで２２７の国と地

 域、１１５万軒以上の宿泊施設の予約が可能であり、実際に宿泊施設に泊まったユーザーだけが投

 稿できるクチコミを１億１，０００万件以上掲載しています。

  また、カスタマーサービスセンターが電話やメールに多言語で２４時間３６５日対応しています。

  ＵＲＬ： https://join.booking.com/kiyobank

３．提携開始日

  平成２９年５月１日（月）

以 上

 ブッキング・ドットコムとの業務提携について

～お客さまのインバウンド対策を支援します！～

https://join.booking.com/?aid=1266409&utm_source=KIYO%20Bank%20Japan